
PORTARIA MD Nº 23/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor APARECIDO QUEIROZ DA SILVA,
matrícula nº 26.178, 03 (três) meses de licença-prêmio por
assiduidade, referente ao quinquênio de 01/06/2002 a 01/
06/2007, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º
59, de 03.02.1999, que será usufruída nos períodos de 01/

07/19 a 30/7/19; 01/09/19 a 30/09/19 e de 01/11/19 a 30/
11/19, conforme consta no Processo protocolado sob n.º
201823803, de 24/11/17.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de janeiro de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO ________________________
________Presidente

Dep. GUILHERME MALUF
________________________________1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

ATO Nº 417/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 116, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como Fiscais do Contrato nº 050/2017/SCCC/ALMT, cor-
respondente no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme Memorando nº 2052/2017-SAPI,
Processo SGD nº 201723556.

Contrato nº Empresa Inicío Fiscal/Suplente

050/2017 Votech Tecnologia em Votação Ltda 22/11/2017

Fiscais:
André Luis de Moraes Souza – Matrícula nº 23365
Ronnie Peterson Dias da Silva - Matrícula nº 42100
André Wilian Dorileo – Matrícula nº 41116
Mario Sergio Corassa – Matrícula nº 41282
Laís Tsuda de Sá Sossai – Matrícula nº 41082

Art. 2º Caberá ao Fiscal, acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabilidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais, implicará na instauração de pro-
cesso administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de dezembro de 2017.

Dep.Eduardo Botelho ___________________________ Presidente

Dep. Guilherme Maluf __________________________ 1º Secretário

ATO Nº 418/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 233

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



E considerando as disposições do artigo 116, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como Fiscais/Suplentes dos Contratos correspondente no
âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme Memorando nº 2044/2017-SAPI, Processo SGD
nº 201723505.

Contrato
nº

Empresa Inicío Fiscal/Suplente

052/2017 A.S. Santos & Cia Ltda
22/11/
2017

Fiscal:
Gerson Araújo de Oliveira – Matrícula nº
23431
Suplente:
Henrique Higino Romio – Matrícula nº 41692

053/2017 Finaliza – Editora e Indústria Gráfica Ltda
22/11/
2017

Fiscal:
Ildefonso Taques de Lucena – Matrícula nº
20118
Suplente:
Henrique Higino Romio – Matrícula nº 41692

054/2017 Gráfica Print Indústria e Editora Ltda
22/11/
2017

Fiscal:
Ildefonso Taques de Lucena – Matrícula nº
20118
Suplente:
Henrique Higino Romio – Matrícula nº 41692

055/2017
Promo Gráfica, Editora e Comunicação Visual
Eireli - ME

22/11/
2017

Fiscal:
Gerson Araújo de Oliveira – Matrícula nº
23431
Suplente:
Henrique Higino Romio – Matrícula nº 41692

056/2017 Outimpress Soluções Inteligentes Eireli - EPP
22/11/
2017

Fiscal:
Gerson Araújo de Oliveira – Matrícula nº
23431
Suplente:
Henrique Higino Romio – Matrícula nº 41692

057/2017 4D Designer e Editora Ltda - ME
22/11/
2017

Fiscal:
Gerson Araújo de Oliveira – Matrícula nº
23431
Suplente:
Henrique Higino Romio – Matrícula nº 41692

058/2017 Iliana Madega Gambin – ME
07/12/
2017

Fiscal:
Emanielle Maria Leventi – Matrícula nº 41285

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 233

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Suplente:
Rosangela Damazio Machado – Matrícula nº
41405

059/2017 Grandville Buffet Eireli - EPP
07/12/
2017

Fiscal:
Emanielle Maria Leventi – Matrícula nº 41285
Suplente:
Rosangela Damazio Machado – Matrícula nº
41405

062/2017 Servmaster Ar Condicionado Ltda - ME
12/12/
2017

Fiscal:
Assis Gomes Batista – Matrícula nº 33841
Suplente:
Alexandre Bezerra do Nascimento – Matrícula
nº 41795

Art. 2º Caberá ao Fiscal, acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabilidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais, implicará na instauração de pro-
cesso administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de dezembro de 2017.

Dep.Eduardo Botelho ___________________________ Presidente

Dep. Guilherme Maluf __________________________ 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº001/2017

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, por meio do Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna pública a REDESIGNAÇÃO da
data da PRIMEIRA SESSÃO PÚBLICA DA CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA 001/2017, PARA RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES DA PROPOSTA TÉCNICA (PLANO DE CO-
MUNICAÇÃO: VIA NÃO IDENTIFICADA, VIA IDENTIFICA-
DA E CONJUNTO DE INFORMAÇÕES) E AINDA O EN-
VELOPE DE PPOPOSTA DE PREÇOS: Data 19 de feve-
reiro 2018 – Horário: 08h e 30min.

Objeto: contratação de 05 (cinco) agências de publici-
dade para a prestação de serviços técnicos de publici-
dade visando a elaboração de projetos e campanhas da
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Local de Abertura da Licitação: Auditório Deputado Licínio
Monteiro na Sede da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso – Edifício Gov. Dante Martins de Oliveira.
End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA,
Cuiabá/MT.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Li-
citações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Se-
gunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local), Edital
disponível no site:www.al.mt.gov.br “link: Transparência” –
Licitações - Edital.

Cuiabá (MT), 01 de fevereiro de 2018.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2018 • ANO III | N° 233

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente


